1

证券代码：300674          证券简称：宇信科技       公告编号：2021-006

北京宇信科技集团股份有限公司

关于豁免公司相关承诺的公告

根据中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）《上市公司监管指

引第 4 号—上市公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及上市公司承诺及履

行》（证监会公告﹝2013﹞55 号）等相关规定和要求并结合实际情况，北京宇信

科技集团股份有限公司（以下简称“宇信科技”或“公司”）为聚焦主业，处置

公司上市前存留的房地产开发项目，并尽早实现公司做出的不再从事房地产开发

业务的相关承诺，公司拟就转让公司参股子公司珠海宇诚信科技有限公司（以下

简称“珠海宇诚信”）47.22%股权事宜，提请豁免公司在 A 股首次公开发行股票

招股说明书中及后续所作的关于房地产开发业务的相关承诺。豁免相关承诺的简

要情况如下：

一、原承诺及履行情况

经中国证监会核准，公司于 2018 年 11 月 7 日在深圳证券交易所创业板上市

交易，在申请上市过程中，为满足相关监管要求，公司在首次公开发行股票招股

说明书中对涉房业务情况进行了披露和承诺：

“1、本公司的研发中心和南部运营中心——位于珠海横琴新区的宇信大厦项

目在竣工验收后拟全部自用。本公司主要从事向以银行为主的金融机构提供包括

咨询、软件产品、软件开发和实施、运营维护、系统集成等信息化服务，不涉及

房地产经营业务。本公司只有一家子公司即珠海宇诚信科技有限公司从事房地产

开发业务，即开发宇信大厦项目，该项目拟用于珠海宇诚信或其关联单位办公。

除此之外，本公司不涉及房地产开发业务。

2、除目前尚在建设中的宇信大厦项目外，珠海宇诚信未进行其他房地产开

发项目，不存在出租、出借、转让、出卖资质证书给宇信科技其他下属公司的情

    本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，不存在任何

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

2

形。宇信大厦项目拟用于珠海宇诚信或其关联单位办公。宇信大厦项目完工后，

珠海宇诚信将不会从事其他任何的房地产开发业务，并将按照相关规定办理资质

证书的注销手续。除宇信大厦外，本公司及其他子公司目前无其他土地储备。除

珠海宇诚信外，本公司及本公司其他子公司均不涉及房地产开发业务。本公司未

来业务定位不会改变。”

2021 年 1 月 14 日，公司于《关于公司申请向特定对象发行股票审核问询函

的回复》中关于珠海宇诚信及宇信大厦相关建设情况承诺如下：

根据发行人于 2020 年 10 月 14 日出具的《北京宇信科技集团股份有限公司

关于房地产开发业务的承诺函》及发行人控股股东宇琴鸿泰、实际控制人洪卫东

于 2020 年 10 月 16 日出具的《北京宇信科技集团股份有限公司控股股东、实际

控制人就公司房地产开发业务的承诺》，各方均承诺在宇信大厦项目竣工验收后，

“宇信大厦将作为公司研发中心和南部运营中心全部用于自用，公司不会出售宇

信大厦相关房产或土地，亦不会从事任何房地产开发项目。”

截至目前，公司严格履行了上述与房地产开发业务相关的承诺，除宇信大厦

在建工程外，不存在开展其他房地产开发业务的情形。

二、豁免履行原承诺的原因及影响

为减少公司资金成本、优化财务结构及聚焦主业。2020 年 12 月，珠海宇琴

鸿泰信息咨询有限公司、刘敬东、张昱以自有资金认缴珠海宇诚信增资，公司放

弃优先认缴出资权。上述增资完成后，珠海宇诚信变更为公司的参股子公司。

结合行业发展环境及相关政策要求，为适应公司业务发展，进一步聚焦主业，

公司提请豁免关于宇信大厦建成后将由公司自用及不会出售宇信大厦相关房产

或土地的承诺，公司拟转让所持有的珠海宇诚信 47.22%股权，转让完成后，公

司不再持有珠海宇诚信股权，公司及公司子公司（包括参股子公司）均不再留存

任何房地产开发业务，并继续履行不涉及房地产开发业务的承诺。宇信大厦建设

完成并符合使用条件后，公司仍将根据实际需求，向珠海宇诚信租用相关办公场

所。

因此，本次豁免原承诺，不会对公司经营产生重大影响，不会对公司生产经

营及资产独立性产生不利影响，亦不会损害公司及投资者，特别是中小投资者的

合法权益。

3

三、豁免履行原承诺的审议情况

（一）董事会审议情况

2021 年 1 月 22 日，公司召开第二届董事会第二十五次会议，审议通过《关

于豁免公司相关承诺的议案》，认为本次豁免原承诺事项符合《上市公司监管指

引第 4 号—上市公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及上市公司承诺及履

行》的相关规定，不会对公司未来发展造成不利影响，不会损害中小股东的合法

权益。

关联董事洪卫东先生、吴红女士对该项议案已回避表决，其他与会非关联董

事一致同意该项议案并同意提交公司股东大会审议。

（二）监事会审议情况

2021 年 1 月 22 日，公司召开第二届监事会第十九次会议，审议通过《关于

豁免公司相关承诺的议案》。监事会认为：本次豁免原承诺事项的审议、决策程

序符合《公司法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等法律法规及《公

司章程》的有关规定。本次承诺事项的豁免，充分考虑了公司自身实际发展情况，

符合公司实际业务发展需要，符合中国证券监督管理委员会《上市公司监管指引

第 4 号—上市公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及上市公司承诺及履

行》的相关规定和要求。本次豁免承诺事项不会影响公司的正常经营，不会损害

公司及投资者的合法权益。我们一致同意上述议案。

（三）独立董事意见

我们认为：本次承诺的豁免，充分考虑了公司自身实际发展情况，符合公司

实际业务发展需要，符合中国证券监督管理委员会《上市公司监管指引第 4 号—

上市公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及上市公司承诺及履行》的相关

规定和要求。本次豁免承诺事项不会影响公司的正常经营，不会损害公司及中小

投资者的合法权益。因此我们一致同意上述议案并同意提交公司股东大会审议。

四、保荐机构意见

经核查，保荐机构认为：

1、本次豁免已经公司第二届董事会第二十五次会议、第二届监事会第十九

次会议审议批准，独立董事发表了明确同意的独立意见，该事项尚需股东大会审

4

议通过后方可实施。公司履行了必要的审批程序，符合《深圳证券交易所创业板

股票上市规则》等相关规定的要求；

2、公司提请豁免承诺事项符合根据《证券发行上市保荐业务管理办法》、《深

圳证券交易所创业板股票上市规则》及《上市公司监管指引第4号——上市公司

实际控制人、股东、关联方、收购人以及上市公司承诺及履行》等相关法律、法

规及规范性文件。该事项的审议和决策程序符合法律、法规及相关制度的规定，

不存在损害公司和其他股东利益的情形。

保荐机构对公司提请豁免在 A 股首次公开发行股票招股说明书中及后续所

作的关于房地产开发业务的相关承诺无异议。

五、备查文件

1、北京宇信科技集团股份有限公司第二届董事会第二十五次会议决议；

2、北京宇信科技集团股份有限公司第二届监事会第十九次会议决议；

3、北京宇信科技集团股份有限公司独立董事关于第二届董事会第二十五次

会议相关事项的独立意见。

特此公告。

  北京宇信科技集团股份有限公司董事会

2021 年 1 月 25 日